平成 ３０年 ２月 吉日

公益財団法人 日本健康栄養食品協会

日本食品保健指導士会

食品保健指導士 各位

アドバイザリースタッフ研究会

代表世話人 千葉 一敏

アドバイザリースタッフ研究会主催研修会の開催について（ご案内）

拝啓 梅花の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素はアドバイザリースタッフ研究会の活動に

ご理解とご協力をいたただき、ありがとうございます。

このたび、アドバイザリースタッフ研究会主催で、全国４地域６会場で、研修会を開催することとなりました。

本研修会は、公益財団法人日本健康・栄養食品協会認定の食品保健指導士の更新単位の研修会としても認定さ

れましたので、ご利用いただきたくお願い申し上げます。

 つきましては、会場等の都合により、事前登録制といたしますので、受講を希望される方は、下記申し込み方

法に従い、お申し込み下さいますよう、よろしくお願い致します。

敬具

記

１ 研修会の名称              「アドバイザリースタッフ研究会 2018年春期研修会」

２ 主    催   アドバイザリースタッフ研究会

３ 日時、会場、定員   別紙のとおり

４ 更新認定単位  各会場 １ 単位

５ 参  加  費  ３,０００円 （申し込み後、事前にお振込み願います。）

６ 受  講  票   申込書の受付後、３月１２日以降、随時受講票（葉書）を送付します。

当日ご持参ください。

７ 受講証明書について   研修会終了後に名札と引換えで、受付にてお渡しします。

８ 申し込みについて   参加申し込みは、平成30年2月23日（金）より受付を開始いたします。

   下記URLより、申し込みフォームに必要事項入力の上、お申し込みください。

http://advisory-staff.sakura.ne.jp/seminarstart/

９ その他            各会場への地図は別添資料を参照願います。

 （受講票には地図は添付しません）

おおおお問い合わせ：問い合わせ：問い合わせ：問い合わせ：    info@advisory-staff.org    （件名：研修会について）（件名：研修会について）（件名：研修会について）（件名：研修会について）

別 紙

※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。

開催地 日 時 会 場 定 員 単 位

福岡

4月 1日（日）

13時00 分～16 時40分

九州大学医学部百年講堂

中ホール
80 名 １単位

第一部

講演：「漢方相談から見えてくる身体の訴え(仮題)」

講師：わかはな調剤薬局 渡邊  賢 先生

第二部

講演：「食品表示法施行から３年～健康食品行政を振り返る～(仮題)」

  講師：アドバイザリースタッフ研究会 千葉 一敏 先生

東京①

4 月 7日（土）

13 時00 分～16 時40 分

国立健康・栄養研究所

2F 大会議室
120名 １単位

一部

 講演：「野菜の機能性をとどう伝えるか～保健機能食品制度の利用(仮題)」

  講師：株式会社サラダコスモ 研究開発本部

研究開発部 部長 中田 光彦 先生

二部

講演：「妊婦のサプリメントの利用について(仮題)」

  講師：国立研究開発法人 医薬基盤・健康・栄養研究所

国立健康・栄養研究所 食品保健機能研究部 佐藤 陽子 先生

名古屋

4月 8日（日）

13時30 分～16 時50 分

今池ガスビル

ダイアモンドルーム
80 名 １単位

一部

講演：「未病者(病気予備軍)の臨床検査値の読み方について(仮題)」

  講師：鈴鹿医療科学大学 保健衛生学部 教授 森下 芳孝  先生

二部

講演：「ゼロからわかる！栄養学の基礎知識(仮題)」

講師：大手前大学 健康栄養学部 准教授 吉澤 みな子 先生

開催地 日 時 会 場 定 員 単 位

大阪①

4月 15日（日）

13 時00 分～16 時40 分
大手前学園 A 棟 A72教室 120名 １単位

一部

 講演：「サプリメントのアンチドーピング対策（仮題）」

  講師：株式会社ドーム 執行役員 青柳 清治 先生

二部

講演：「今さら誰にも聞けない基礎栄養学～糖質・食物繊維～ (仮題)」

講師：大手前大学 健康栄養学部 准教授 吉澤 みな子 先生

大阪②

4月 21日（土）

13 時00 分～16 時40 分
大手前学園 A 棟 A72教室 120名 １単位

一部

 講演：「健康情報のとらえ方、伝え方(仮題)」

講師：医療法人財団百葉の会 銀座医院

院長補佐・抗加齢センター長 久保 明  先生

二部

講演：「健康食品相談から見えてくる課題（仮題）」

講師：アドバイザリースタッフ研究会 大石 順子 先生

東京②

４月22日（日）

13 時00 分～16 時40 分

国立健康・栄養研究所

２F 大会議室
120名 １単位

一部

講演：「機能性表示食品制度から３年、仮題と今後の展望 (仮題)」

講師：株式会社 グローバルニュートリショングループ

代表取締役 武田 猛 先生

二部

講演：「PIONET、商品テストから見えてくる健康食品の問題 (仮題)」

講師：独立行政法人 国民生活センター 理事 宗林 さおり 先生

※い※い※い※いずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。ずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。ずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。ずれの会場も「第一部と第二部」を合わせて受講してください。

（会場地図）

福岡会場福岡会場福岡会場福岡会場    九州大学医学部九州大学医学部九州大学医学部九州大学医学部 百年講堂百年講堂百年講堂百年講堂

    福岡市東区馬出３丁目１番１号

 地下鉄箱崎線「馬出九大病院前」地下鉄箱崎線「馬出九大病院前」地下鉄箱崎線「馬出九大病院前」地下鉄箱崎線「馬出九大病院前」下車 徒歩8分

東京①、東京②東京①、東京②東京①、東京②東京①、東京②    会場会場会場会場    国立健康・栄養研究所国立健康・栄養研究所国立健康・栄養研究所国立健康・栄養研究所

東京都新宿区戸山1-23-1

地下鉄大江戸線地下鉄大江戸線地下鉄大江戸線地下鉄大江戸線    若松河田駅から（徒歩若松河田駅から（徒歩若松河田駅から（徒歩若松河田駅から（徒歩10分）分）分）分）

 河田口を出て正面の信号を渡り、200メート

ルほど直進。大久保通りの信号を渡り、国立国

際医療センターを左手に見ながら坂を下る。4

00メートルほど先の、道の右側にある青い建

物。

地下鉄東地下鉄東地下鉄東地下鉄東西線西線西線西線    早稲田駅から（徒歩早稲田駅から（徒歩早稲田駅から（徒歩早稲田駅から（徒歩10分）分）分）分）

 高田馬場駅寄り出口を出て、早稲田通りを高

田馬場方面に100メートルほど進む。馬場下町

の信号を左折して次の信号まで250メートル

ほど進む。信号を左折し、箱根山通りの坂を次

の信号まで200メートルほど登る。信号を左折

し、50メートルほど先の、道の左側にある青

い建物。

名古屋会場名古屋会場名古屋会場名古屋会場    (今池ガスビル今池ガスビル今池ガスビル今池ガスビル)

名古屋市千種区1-8-8

【東山線・桜通線】【東山線・桜通線】【東山線・桜通線】【東山線・桜通線】

 地下鉄今池駅地下鉄今池駅地下鉄今池駅地下鉄今池駅10番出口直結番出口直結番出口直結番出口直結

大阪大阪大阪大阪①、大阪②①、大阪②①、大阪②①、大阪② 会場会場会場会場    大手前栄養学院大手前栄養学院大手前栄養学院大手前栄養学院

大阪市中央区大手前２－１－８８

京阪天満橋駅京阪天満橋駅京阪天満橋駅京阪天満橋駅////地下鉄天満橋駅地下鉄天満橋駅地下鉄天満橋駅地下鉄天満橋駅

3号出口をめざす

→地上に出たら左に曲がる

→谷町 1 丁目交差点を左に曲がる

（大手前学園の文字が見えます）

→徒歩約2分で到着